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بخوانیم و بدانیم

شــهر دوســتدار کودک یعنی جایی که نیازهای 
کودکان در طراحی شــهری به دقت مورد توجه قرار 
گرفته اســت و آنان می توانند سال های اولیه زندگی 

خود را با نشاط کافی سپری می کنند.
در نتیجه، فضاهــای عمومی مملو از زمین های 
بازی، پارک، امکانات تفریحی و آموزشــی است. در 
چنین شهرهایی، کودکان آزادی عمل بیشتری دارند 
و می توانند از طریق مشــاهده، بازی، تجربه و کشف، 
دنیای اطراف خود و واقعیت ها را بشناسند و استعدادها 

و خلاقیت خود را شکوفا کنند. 

سنگاپور
ســنگاپور مدرن ترین شــهر جنوب شرقی آسیا و 
پایتخت کشــور سنگاپور اســت. این شهر فضاهای 
اسرارآمیز بسیاری برای نشاط کودکان دارد. کودکان 
در این شــهر می توانند از قدم زدن در خیابان هایی که 
از دو طرف با مغازه های خوراکی فروشی و رستوران ها 
احاطه شــده اند، نهایت لذت را تجربه کنند. علاوه بر 
این، خیابان های ســنگاپور طوری طراحی شده اند که 

دو طــرف آن ها را درختان بلند فرا گرفته اســت؛ در 
نتیجه کودکان می توانند زیر سایه های گسترده آن ها 
فعالیت های مورد علاقه خود را انجام دهند. بپردازند. 
ســفر از طریق تله کابین ها بر فراز ســاحل تفریحی 
ســنتوزا از دیگر ویژگی های سنگاپور به شمار می رود 
که آن را در لیست بهترین شهرهای دوستدار کودک 

جهان قرار داده است.
اغلب محله های ســنگاپور فضای سبز و وسایل 
بازی دارند. مساحت این فضاها به قدری وسیع است 
که کودکان برای رسیدن به مدرسه یا رفتن به محلات 
دیگر، نیاز به رد شدن از خیابان ندارند و به همین علت 

بسیار ایمن هستند.
مسـکونی  مجتمع هـای  در  ایـن،  بـر  عـلاوه 
در  همسـایه ها  بیـن  مشـترک  فضـای  سـنگاپور، 
هـر طبقـه وجـود دارد. ایـن فضاهـا بـه امکانـات 
ویـژه ای مجهـز اسـت کـه امـکان برگـزاری جشـن 
تولـد، مهمانـی و هـر برنامـه دیگـری را بـه سـاکنان 
می دهـد. کـودکان سـنگاپوری در اولویت اسـتفاده از 
ایـن فضاهـا هسـتند و می تواننـد بـدون اینکه محیط 

خانواده خود را ترک کنند، در این فضاهای مشـترک 
بـا سـایر همسـالان خـود معاشـرت داشـته باشـند.

آمستردام
آمستردام پایتخت کشور هلند است؛ شهری بسیار 
زیبــا، با فرهنگ و تاریــخ غنی و مکان های عمومی 
بســیار شــگفت انگیز که کودکان و خانواده ها را به 
گذرانــدن اوقاتــی خوش در بیــرون از منزل دعوت 
می کند. وافل های بســیار لذیــذ و وجود پیاده روها و 
مسیرهای دوچرخه سواری در همه نقاط شهر از دیگر 
ویژگی های مهم پایتخت هلند به شــمار می رود که 
زندگی را برای کودکان بسیار لذت بخش کرده است. 
علاوه بر این، وفور فضاهای سبز و پرگل، زمین های 
بازی، شــهربازی ها و اســتخرهای شنا، استخرهای 
فواره دار و زمین های شنی مخصوص بازی کودکان، 
کتابخانه های بســیار و مزرعه هایی با حیوانات اهلی 
در محلات مختلف شــهر برای دوســتی کودکان با 
حیوانــات، در انتخاب آمســتردام به عنــوان یکی از 
محبوب ترین شهرهای دوستدار کودک جهان نقش 

مهمی ایفا کرده است.

با دو شهر دوستدار کودک در دنیا آشنا شویمبا دو شهر دوستدار کودک در دنیا آشنا شویم

مسابقه »طراحی شهر دوستدار کودک«
اگر با چند ملاک از شهر دوستدار کودک آشنا شده اید، به عنوان یک کودک یا نوجوان 
به اطراف خود نگاه کنید و بگویید دوست داشتید شهر یا روستای شما چگونه طراحی می شد 

تا احساس بهتری داشتید و شادتر و خلاقانه  تر زندگی می کردید؟
خودتان فضاهای مختلف را طراحی و توصیف کنید و نوشته تان را برای ما بفرستید.

به طراحی خیابان ها، مدارس، پارک ها، مغازه ها، رستوران ها، خانه ها، کوچه ها و ... فکر 
کنید و هر موردی به ذهنتان می رسد را صمیمانه بیان کنید.

در پایان نوشته تان، نام و نام خانوادگی، سن و آدرس پستی خود را هم بنویسید.
تا پایان تیرماه برای شرکت در این مسابقه فرصت دارید.

به 5 نفر از کسانی که بهترین پاسخ ها را بدهند، جوایزی تقدیم خواهد شد.
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